УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК»  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН  АДМИНИСТРАЦИЯЫН

ВЕЛÖДÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНĺН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД»  С.МУТНЫЙ МАТЕРИК

«ЧЕЛЯДЬÖС  ВИДЗАНĺН» ШКОЛАÖДЗ  ВЕЛÖДАН МУТНÖЙ  МАТЕРИК  СИКТ  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

СЬÖМКУД  УЧРЕЖДЕНИЕ.

П Р И К А З

15 января 2024 года                                   № 13

с. Мутный Материк

Об организации работы по предоставлению компенсации родителям (законным

представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими МБДОУ «Детский

сад» с. Мутный Материк

Во исполнения Постановления Правительства Республики Коми от 21 декабря 2023

года №604 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 14

февраля 2007 г. № 20 «О компенсации родителям (законным представителям) платы за

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории

Республики Коми, реализующие образовательную программу дошкольного образования»

постановления администрации муниципального образования городского округа «Усинск»;

Распоряжения администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми от

12.01.2024 г. № 5-р «О наделении муниципальных образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования на территории муниципального округа

«Усинск» Республики Коми, полномочиями по предоставлению компенсации платы за

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, реализующие образовательную

программу дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Каневу Людмилу Михайловну, заведующего по хозяйственной части

ответственным за организацию работы по приёму, регистрации заявлений и выдаче расписок,

решений, уведомлений родителям (законным представителям) в журнале по форме согласно

приложению №1 и введение реестра принятых решений о предоставлении компенсации по

форме согласно приложению №2 к настоящему приказу.

2. Установить график приёма родителей (законных представителей) воспитанников в

целях подачи заявления на предоставление компенсации части родительской платы и

разместить на официальном сайте МБДОУ «Детский сад» с. Мутный Материк (Приложение

3)

3. Утвердить состав комиссии по принятию решения о предоставлении компенсации

части родительской платы родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход

за детьми, посещающими МБДОУ «Детский сад» с. Мутный Материк, реализующего

образовательную программу дошкольного образования (далее Комиссия) (Приложение №4).

4. Терентьевой Елене Александровне, бухгалтеру:

4.1. обеспечить предоставление компенсации родителям (законным представителям)

ежемесячно не позднее 15 числа месяца следующего за месяцем, за который начисляется

родительская плата, в размере компенсации, отражённом в платёжном документе, путём

перечисления способом, указанным в заявлении.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

И.о. заведующего                                         Н.И. Рочева

Приложение №1

к приказу МБДОУ «Детский сад» с. Мутный Материк

 от 15.01.2024 г. № 13

Форма журнала регистрации заявлений родителей (законных представителей) о

предоставлении компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в

МБДОУ «Детский сад» с. Мутный Материк, реализующей образовательную программу

дошкольного образования и выданных уведомлений о принятых решениях

№

п/п

Дата приема

заявления

Ф.И.О. родителя

(законного

представителя)

Адрес места

проживания

Контактный

№ тел.

Получение Уведомления о

принятом решении

подпись/дата

Приложение №2

к приказу МБДОУ «Детский сад» с. Мутный Материк

 от 15.01.2024 г. № 13

Форма реестра принятых решений о предоставлении компенсации родительской платы

за присмотр и уход за детьми в МБДОУ «Детский сад» с. Мутный Материк, реализующей

образовательную программу дошкольного образования и

выданных уведомлений о принятых решениях

№

п/п

Дата

приема

заявления

Ф.И.О. родителя

(законного

представителя)

Ф.И.О.

ребенка

Дата

рождения

Критерий

нуждаемости/

статус

малоимущей

семьи

Срок

назначения

компенсации

Размер

компенса

ции

(%)

№

Уведомления

о принятом

решении

Приложение №3

к приказу МБДОУ «Детский сад» с. Мутный Материк

 от 15.01.2024 г. № 13

График приёма документов на компенсацию части родительской платы за присмотр и

уход за детьми, посещающими МБДОУ «Детский сад» с. Мутный Материк

Вторник

10.00 – 12.00

Четверг

15.30 – 16.30

Приложение №4

к приказу МБДОУ «Детский сад» с. Мутный Материк

 от 15.01.2024 г. № 13

Состав комиссии по принятию решения о предоставлении компенсации части

родительской платы родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход

за детьми, посещающими МБДОУ «Детский сад» с. Мутный Материк

1. Рочева Н.И., и. о. заведующего - председатель

2. Канева Л.М., заведующий по хозяйственной части - секретарь

      3. Терентьева Е.А., бухгалтер - член комиссии

		2024-02-29T16:25:00+0300
	Ванюта Марина Валерьевна